Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 MOÇÃO Nº 721/2019

Manifesta aplauso ao empresário
Luciano Barros, pelos relevantes
trabalhos realizados pela Dókimos
Produções Audiovisuais, no
município de Santa Bárbara d’
Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, Luciano Barros é empresário no setor

audiovisual, com formação em Produção de Rádio, Tv e Internet pela
Universidade Metodista de Piracicaba (2013) e Pós graduando em Marketing
Político e Eleitoral. Diretor na Empresa  Dókimos Produções Audiovisuais, com
22 anos na cidade de Santa Bárbara d’Oeste.

CONSIDERANDO que a empresa que está no mercado desde 1995,

inicialmente no setor musical com cursos livres, e desde então ampliou seus
serviços para o estúdio de gravações de som (Cds, Jingles, serviços
fonográficos) e em 2010 com a Produção Audiovisual, atende empresas e
entidades com o marketing digital.

CONSIDERANDO que, atualmente, com crescimento do uso das redes
sociais, o setor foi também preparado para atender empresas que exploram
esse público, tanto em vendas de produtos como de serviços. Com tudo,
navegando neste mercado com vasta bagagem do áudio, vídeo e mídias
digitais. Neste caminho conquistaram cases notáveis, como: @artBelaPiscinas
@IgrejadoCaminho, @Acia Americana

CONSIDERANDO que, tem o compromisso de suprir as necessidades
de empresas e serviços ampliando os negócios, tornando conhecida e
relevante no mercado através de estratégias e conteúdos nas mídias sociais.
Acreditando na importância do trabalho social e contribuíndo no “Terceiro
Setor”, dando conhecimento de uso das mídias para as entidades. Igrejas que
buscam aproximar-se do seu público através das mídias sociais (Cultos online,
informativos e divulgação de eventos) e informativos que dão voz ao cidadão,
leva o conhecimento os direitos que possuímos, e que a “Grande Mídia” não
explica, são trabalhos produzidos pela Dókimos Produções.

CONSIDERANDO que, com um espaço que conta com um estúdio de
gravação de áudio equipada para produção musical, e uma sala de gravação
simultânea de áudio e vídeo para programas na web, vídeo-aulas, vídeo clipe,
Live Streaming nas redes (Transmissão ao vivo no Youtube e Facebook) ou
canal fechado do cliente, treinamentos entre outros.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o
empresário Luciano Barros, pelos relevantes trabalhos realizados pela Dókimos
Produções Audiovisuais, no município de Santa Bárbara d’ Oeste,
encaminhando cópia da Moção para Av. Campos Salles, 1124 – Salas 2 e 4 –
CEP. 13465.590 - Americana – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de setembro de 2.019.

Carlos Fontes
  -vereador-